
Федеральное государственное бюджетное учреждение 

«Санкт-Петербургский  

научно-исследовательский институт фтизиопульмонологии» 

Министерства здравоохранения Российской Федерации 
(ФГБУ «СПб НИИФ» Минздрава России) 

Место нахождения: 191036, Российская Федерация, Санкт-Петербург, Лиговский пр., д.2-4 

ИНН 7815022288  

телефон:+7 (812) 77 75 50    

 

«16» августа 2022 г. 

 

 

 

ПРИКАЗ № 283 

 

 

 
О зачислении в ординатуру по квоте 

целевого приема, в 2022 году 
 

В соответствии с квотой целевого приема для получения высшего образования для 

приема на обучение по программам ординатуры в 2022 году за счет бюджетных 

ассигнований Федерального бюджета в соответствии с пунктом 8 Правил установления 

квоты приема на целевое обучение по образовательным программ высшего образования за 

счет бюджетных ассигнований федерального бюджета, утвержденного постановлением 

Правительства Российской федерации от 13 октября 2020 г. № 1681 и Приложения № 91 к 

Приказу Министерства здравоохранения РФ и протоколом заседания Приемной комиссии 

ФГБУ СПб НИИФ Минздрава России, от 15.08.2022 года 

 
Приказываю: 

1.Зачислить в ординатуру на обучение за счет бюджетных ассигнований 

федерального бюджета по квоте целевого приема 

По специальности 31.08.51 «Фтизиатрия» 

169-125-257 78; 

184-023-583 56 

2. Начало занятий в ординатуре – 01 сентября 2022 года. 

 

 

 

 

Директор ФГБУ «СПб НИИФ» Минздрава России Яблонский П.К.    

     

    

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

Рассылка: 

Учебный отдел – 1 экз; 

Расчетный отдел – 1 экз. 


